                               Protokół
    z obrad XXIX/2016

     sesji Rady Miejskiej

           TRZEMESZNA

            w dniu 25 maja 2016 roku

                                     (część pierwsza)
Sesji przewodniczył          SŁAWOMIR PENO
                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała                                     EWA BISIKIEWICZ

                                                          Inspektor ds. obsługi

                                                                       Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia XXIX/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Pan SŁAWOMIR PENO Przewodniczący Rady Miejskiej, który powitał:

· Panie i Panów Radnych Rady Miejskiej

· Burmistrza Trzemeszna KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
· Wiceburmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO

· Skarbnika Gminy ALINĘ KOCIEMBĘ
· Sekretarza Gminy EDYTĘ KUBIAK
· Zastępcę Głównego księgowego Urzędu Panią HANNĘ KOPERSKĄ
· Kierowników referatów oraz pracowników Urzędu Miejskiego

· Dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy

· Sołtysów ,Przewodniczących Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli

· Delegatów do Izb Rolniczych

· Przedstawicieli instytucji zajmujących się rolnictwem i leśnictwem:

.Kierownika Biura ds. Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Gnieźnie Pana JANUSZA WINIARSKIEGO
.Inspektora ds. leśnictwa Pana MARKA NOWOWIEJSKIEGO
.Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gnieźnie Pana ADAMA KWAPICHA
.Pana JÓZEFA POPIELA przedstawiciela Nadleśnictwa Gołąbki

.Pana GRZEGORZA SOBECKIEGO Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego w Trzemesznie
.Państwowego Inspektora Ochrony Roślin w Gnieźnie

.Pana JERZEGO SEMRAU Prezesa Związku Hodowców i Producentów Rolnych.

Przewodniczący obrad powitał ponadto kierownictwo i laureatki Artystycznego Zespołu „ ŚWIERSZCZE”, które w dniu dzisiejszym zostaną uhonorowane grawertonami za zdobycie bardzo wysokich nagród na Mistrzostwach Świata w Libercu oraz Mistrzostwach Polski w Białych Błotach.

Pan SŁAWOMIR PENO poinformował także, że swoją nieobecność podczas dzisiejszych obrad usprawiedliwili:

1. Pani JADWIGA SZUBARGA Dyrektor Oddziału Piastowskiego Banku Spółdzielczego w Trzemesznie.

2. Pan BOLESŁAW KAŹMIERCZAK Kierownik Oddziału Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Gnieźnie.

3. Pani MAGDALENA CAŁKA ZOBEL Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gnieźnie.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że przerywa obrady.

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków. 

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza obrad XXIX/2016 sesji Rady Miejskiej zaproponowano Radnego MIECZYSŁAWA CHOJECKIEGO. W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie. 

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poinformował, że Porządek obrad został przekazany radnym w materiałach sesyjnych i stwierdził, że po punkcie 11 – Rolnictwo i leśnictwo w gminie Trzemeszno nastąpi przerwa w obradach. W trakcie przerwy odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej.
Za przyjęciem Porządku obrad głosowało 14 radnych.
            PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie XXIX/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad XXIX/2016 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad XXIX/2016 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad XXVIII/2016 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie miedzy sesyjnym.

9. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z działalności miedzy sesyjnej.

10.Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

     11. ROLNICTWO i LEŚNICTWO w GMINIE TRZEMESZNO
  a) Informacja dotycząca ważniejszych zagadnień rolnictwa i leśnictwa w Gminie Trzemeszno

 - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

b) Informacje przedstawione przez zaproszonych gości:
- Dyrektora Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa Oddział w Poznaniu,

- Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Gnieźnie,

- Dyrektora Biura ds. Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Gnieźnie,

-Kierownika Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Gnieźnie,

- Państwowego Lekarza Weterynarii w Gnieźnie,

- Państwowego Inspektora Ochrony Roślin w Gnieźnie,

- Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gnieźnie,

- Prezesa Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Gnieźnie,

- Nadleśniczego Nadleśnictwa Gołąbki,

- Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego w Trzemesznie,

- Prezesa Związku Hodowców i Producentów Rolnych w Trzemesznie,

- Dyrektora Oddziału Piastowskiego Banku Spółdzielczego w Trzemesznie,

- Dyrektora Oddziału Banku PKO BP S.A. w Trzemesznie,

- dyskusja.

12. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmiany Uchwały Nr XXI/195/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2016-2019
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b) zmiany uchwały Nr XXI/196/2016 z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) rozpatrzenia skargi Pana MARKA WALCZAKA zam. w m. Ostrowite na działalność Burmistrza Trzemeszna
- opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr geod.221/3, 221/5, 221/6, 221/7 we wsi Wydartowo gm. Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej obejmującego działkę nr geod.9 we wsi Brzozówiec, gmina Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa usługowego i mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego teren działki nr geod.575 ark.1 we wsi Wymysłowo gm. Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej, jednorodzinnej i usługowej, obejmującego działkę nr geod. 134, we wsi Miaty, gmina Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

h) wyrażenia zgody na zamianę gruntów
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

i) sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej w Trzemesznie przy ul. Śniadeckich, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 9/3
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

j) wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy ( nieruchomość gruntowa położona w Jastrzębowie o numerze ewidencyjnym 38)

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

k) wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy ( nieruchomość gruntowa położona w Trzemesznie przy ul. Wyszyńskiego)

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

l) wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy ( nieruchomość gruntowa położona w Trzemesznie przy ul. Kalinowej)

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

ł) nadania nazwy skwerowi
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

m) zmiany Statutu Osiedla Nr 1 w Trzemesznie
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

n) zmiany Statutu Osiedla Nr 2 w Trzemesznie
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

o) wystąpienia do Prokuratury Rejonowej w Gnieźnie na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 12 maja 2016 roku
- opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej.

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

13. Wolne głosy i wnioski.

14. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

15. Zamknięcie obrad XXIX/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Za przyjęciem Protokołu z obrad XXVIII/2016 sesji Rady Miejskiej głosowało 14 radnych. Protokół został przyjęty.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poprosił radnych o składanie interpelacji i wniosków.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że w związku z wydarzeniami, jakie miały miejsce na ulicy BRZOSKWINIOWEJ (pożar), gdzie nie mogły dojechać wozy strażackie po raz kolejny składa interpelację w sprawie rozwiązania poszerzenia wjazdu na tę ulicę. Stwierdził następnie, że ostatni przypadek pokazał trudności, które mogły wystąpić, gdyby było większe zagrożenie. Podkreślił, że mieszkańcy mają teraz pretensje, że wielokrotnie mówili o tym na zebraniach mieszkańców, a radni nie działają, nie zgłaszają. Dodał, że wielokrotnie to zgłaszał i monitował w tej sprawie. Podkreślił, że bezpieczeństwo mieszkańców jest ważniejsze niż jakieś koszty, zwrócił także uwagę, że osiedle to się rozbudowuje i prosił o podjęcie zdecydowanych decyzji, żeby nie doszło do bardzo przykrych sytuacji.
Radny KACPER LIPIŃSKI ponowił interpelację zgłoszoną w dniu 15 kwietnia br. dotyczącą umowy zawartej pomiędzy Gminą Trzemeszno, a „ Spółką „Remondis Aqua” Trzemeszno, gdzie w części VI w § 14 pkt 2 widnieje zapewnienie jednomyślności stron we wszystkich sprawach rozstrzyganych przez Zgromadzenie Wspólników. Zapytał następnie, dlaczego umowa zawarta pomiędzy Gminą Trzemeszno, a „Remondis Aqua” Trzemeszno nie zawiera zapisu chroniącego większościowego udziałowca w przypadku jego nieobecności? 

Radny KACPER LIPIŃSKI prosił o poważną odpowiedź na zgłoszoną interpelację.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO odniósł się do odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO dotyczącą wprowadzenia Programu Naprawczego Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego i stwierdził, że zdaniem w/w taki program powinien wprowadzić organ wykonawczy i powinna go akceptować Rada Miejska. Stwierdził następnie, że Pan Burmistrz DEREZIŃSKI jest już 18 lat w samorządzie, był radnym, dwie kadencje był Burmistrzem, teraz jest trzecią. Nie rozumiem, że radni mieli wprowadzać Program Naprawczy, bo taki program powinien wprowadzić Burmistrz i Burmistrz powinien o tym wiedzieć. Dodał, że dla w/w ta odpowiedź jest dużym zaskoczeniem, bo jest to odpowiedź niezgodna z prawdą, bo radni nie mogli wprowadzić Programu Naprawczego, bo to nie są ich kompetencje. Pan PENO prosił o poważne traktowanie radnych i dokładne odpowiadanie na interpelacje. 

Radny KACPER LIPIŃSKI przypomniał, że na ostatnich komisjach prosił o przygotowanie argumentacji świadczącej o podpisaniu umowy ze Spółką „ Remondis Aqua” na 25 lat i ponowił swoją prośbę w tej sprawie.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy zostały wykonane remonty bieżące hydrantów, ponieważ zbliża się okres żniwny i rolnicy mają prawo być tym tematem zaniepokojeni, bo wielokrotnie na ten temat toczyły się rozmowy. Radny pytał, czy zostało to już wykonane, ponieważ sygnalizowano to już w kwietniu i marcu? Wnioskował o jak najszybsze wykonanie tych napraw.
DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym przedstawił Pan SŁAWOMIR PENO.

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym zostało dostarczone radnym na piśmie.
Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zapytał, czy radni mają w tej sprawie zapytania?

Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał, czego dotyczyło spotkanie z Panem SŁAWOMIREM PICZEK z Zakładu Linii Kolejowych w Poznaniu?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że kontaktował się odnośnie wiaty na dworcu kolejowym w Wydartowie. Ponadto Burmistrz poinformował, że nie rozmawiano na temat przebudowy peronu.
DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK, która poinformowała, że w okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 2 posiedzenia dotyczące działalności Spółki „ Remondis Aqua” w Trzemesznie oraz w sprawie opiniowania materiałów sesyjnych.
Posiedzenia odbywały się w dniach 10 oraz 18 maja.

Sprawozdanie z działalności Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji ZBIGNIEW MATELSKI, który poinformował, że Komisja odbyła dwa posiedzenia robocze w sprawie wykonania budżetu za 2015 rok. Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 1 czerwca 2016 roku. Pan MATELSKI prosił o uczestnictwo w tym posiedzeniu, ponieważ Komisja na 14 dni przed planowaną sesją musi przekazać materiały do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Podkreślił, że nie jest to praca łatwa.
DO PKT.10 PORZĄDKU OBRAD:

Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY przekazał dwa wnioski na piśmie dotyczące sporządzenia wykazu gruntów – wniosek nr 1 i 2. 
Radny MICHAŁ BEHNKE złożył wniosek w imieniu mieszkańca wsi Popielewo Pana JERZEGO SEMRAU w sprawie wycięcia krzaków i drzew, które nasadził w/w przy drodze w Popielenie. Radny stwierdził następnie, że są to działania Spółki „ Mero- Merkur”. Przypomniał, że wniosek ten był także zgłaszany na zebraniu wyborczym w Popielewie. Dodał, że „Sano Argrar Institut” wykosiło krzaki i drzewa przy drodze z Popielewa do Mijanowa, a w to miejsce Pan SEMRAU zasadził drzewa bardzo przydatne i ładne dla tej okolicy, żeby tam rosły, a „Sano” ponownie to wykosiło. Pan MICHAŁ BEHNKE prosił o rozmowę z tą firmą w sprawie wycinek drzew przy drogach. 
Pan JERZY SEMRAU potwierdził wypowiedź Radnego BEHNKE. Podkreślił, że obok tej drogi roślinność została zdewastowana przez wysypane kamienie, co powoduje, że jadąc rowerem, czy przejść pieszo się nie da.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI ponowił wniosek o uporządkowanie i zasypanie niebezpiecznej dziury na parkingu przy ul. Tumskiej. Poinformował jednocześnie, że na tym terenie od jesieni zwożony jest gruz i inne materiały i podkreślił, że jest zbulwersowany opieszałym działaniem w tej sprawie, ponieważ obok znajduje się zabytkowa Bazylika.
Sołtys Sołectwa Ławki Pan WOJCIECH JURGOŃSKI wnioskował o przyspieszenie zakupu tablic dla sołectw ( „ sołtys” oraz godła).

Sołtys Sołectwa Wymysłowo Pani ALDONA JULKOWSKA pytała, co się dzieje na działce nr 375 w Wymysłowie, ponieważ jeden z mieszkańców pytał, co na tej działce robią elektrycy? Czy to prawda, że w 2012 roku wydana została decyzja na fermę norek? Czy będzie kolejna ferma norek, pytała Pani JULKOWSKA?

Burmistrz Trzemeszna KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że na większość pytań odpowie na piśmie, ale chciałby odnieść się do dwóch kwestii tj. pytania Radnego PRZEMYSŁAWA WOŹNEGO, na które odpowiada nie, a także na pytanie Radnego MICHAŁA BEHNKE. Odpowiadając Panu WOŹNEMU Burmistrz powiedział: To spadło na nas wszystkich z księżyca. Płacimy, mamy swój wkład. Kalkulacji nie było. Rozmawiamy z „ URBISEM”. Nastąpiło ocieplenie wzajemnych stosunków. Będziemy tam wozić od lipca.

Udzielając odpowiedzi Panu BEHNKE Burmistrz poinformował, że jest umówiony na spotkanie z Firmą „ SANO” po niedzieli we wszystkich kwestiach.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO wspólnie z Burmistrzem KRZYSZTOFEM DEREZIŃSKIM oraz Przewodniczącą Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej MARIĄ SOBIESZAK dokonał wręczenia dwóch grawertonów członkiniom Zespołu „ŚWIERSZCZE”, które zajęły bardzo wysokie miejsca w Mistrzostwach Świata w Libercu oraz Mistrzostwach Europy w Białych Błotach.

Treść listów gratulacyjnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radzie Miejskiej za gratulacje podziękowali laureaci konkursu oraz opiekunowie Państwo DANUTA i EUGENIUSZ SZREDER.

Pan EUGENIUSZ SZREDER poinformował, że dziewczęta na ten sukces pracowały od 10 lat. Podkreślił, że są to setki godzin spędzonych na deskach Hali Widowiskowo – Sportowej oraz na festiwalach. Wyraził nadzieję, że Rada Miejska nadal będzie wspierała finansowo zespół. Stwierdził ponadto, że odpłatność za udział w festiwalach regulują rodzice dzieci. Podziękował także laureatkom, które godnie reprezentują w kraju i poza granicami Gminę Trzemeszno.
DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

a) Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że Informacja dotycząca ważniejszych zagadnień rolnictwa i leśnictwa w Gminie Trzemeszno została przekazana radnym na piśmie.

Pan JANKOWSKI przedstawił także informację na temat suszy i poinformował, że w poniedziałek zostanie przesłane do Wojewody stosowne pismo w tej sprawie. Stwierdził następnie, że na sesji jest obecna Pani DANUTA PAWEŁCZAK, która odpowie na pytania radnych. 
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja informację, o której mowa zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja informację zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO otworzył dyskusję.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ apelował o wystąpienie do Firmy „ Remondis Aqua” o naprawę hydrantów. Dodał, że defekt hydrantów dotyczy głównie rolnictwa i stwierdził, że gdyby się coś stało nie będzie gdzie czerpać wody, apelował, aby te prace wykonać do żniw.
Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Peno zamknął dyskusję nad tematem. 

DO PKT.11 b PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poprosił o zabranie głosu przez zaproszonych gości reprezentujących instytucje zajmujące się rolnictwem.

Informację na temat Leśnictwa w Powiecie Gnieźnieńskim przedstawił pracownik Starostwa Powiatowego w Gnieźnie Pan Marek Nowowiejski.
Informacja została przekazana radnym na piśmie.
Następnie głos zabrał Pan JANUSZ WINIARSKI Kierownik Biura ds. Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Gnieźnie.

Informację na temat działalności Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin przedstawiła Inspektor Pani EWA KORCZYŃSKA – SKOWRON.

Informację na temat działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przedstawił Pan ADAM KWAPICH. 

Pani ELEONORA MĄDRA mieszkanka wsi Trzemżal stwierdziła, że rolnicy otrzymali pismo informujące, że dopłaty bezpośrednie będą do 15 lipca, a do tej pory było do 30 czerwca.

Pan ADAM KWAPICH stwierdził, że do 30 czerwca trzeba „ wyrobić się” z opłatami obszarowymi i poinformował, że był błąd w systemie druku elektronicznego.
Pani ELEONORA MĄDRA zapytała, czy opłaty wypłacane będą jak do tej pory?

Pan ADAM KWAPICH potwierdził.
Prezentację multimedialną obrazującą działalność Nadleśnictwa Gołąbki przedstawił Pan JÓZEF POPIEL.
W/w przeprosił za nieobecność podczas dzisiejszych obrad Nadleśniczego Pana MARKA MALAKA, który ze względu na inne obowiązki nie mógł wziąć udziału w sesji. 

Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że w lasach jest mało zajęcy i bażantów, a jednak prowadzone są odstrzały i zapytał, czy to jest właściwe postępowanie?

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ pytał, dlaczego na terenie Nadleśnictwa Gołąbki jest 75 % sosen, a mało drzew liściastych?
Pan JÓZEF POPIEL poinformował, że gatunki, o które zapytał radny, są na liście zwierząt łownych i zasiedlają te łowiska i tak długo jak to się nie zmieni pewne ilości będą odstrzeliwane celem utrzymania tradycji łowieckich, a siedliska na to pozwalają.
Odpowiadając na pytanie dotyczące gatunku rosnących w lasach drzew Pan JÓZEF POPIEL wyjaśnił, że gleby są żyzne i zmiana drzew idzie w dobrą stronę.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ pytał, czy Pan POPIEL wie coś na temat budowy drogi, którą współ finansują Lasy Państwowe? Ma to być droga, która łączy kilka gmin i dwa powiaty. Radny pytał, kiedy będzie rozpoczęta budowa tej drogi? 
Pan JÓZEF POPIEL stwierdził, że nie wie, ile lasy będą się dokładały do tego zadania.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI podziękował Nadleśnictwu Gołąbki za podjęcie działań i podkreślił, że dzięki inicjatywie Nadleśnictwa udało się przystąpić do realizacji tego zadania. Dodał, że Gmina Trzemeszno i Gniezno nie podjęły jeszcze w tej sprawie uchwał, poinformował ponadto, że zadanie będzie realizowała Gmina Trzemeszno, zaś Nadleśnictwo przekaże kwotę 150.000 złotych.
Ponadto Burmistrz podziękował Nadleśnictwu Gołąbki za włączenie się w organizację Zimowego Biegu „ Trzech Jezior” i podkreślił, że współpraca pomiędzy Gminą Trzemeszno, a Nadleśnictwem idzie w dobrym kierunku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że były informacje o pojawieniu się na terenie Gminy Trzemeszno wilków.

Pan JÓZEF POPIEL stwierdził, że przez 12 lat pracował w Puszczy Białowieskiej i prędzej, czy później należało się tego spodziewać, że wilki dotrą w te strony. Wyjaśnił, że są to wilki przechodnie w kierunku Borów Tucholskich i Puszczy Noteckiej, które wyspecjalizowały się w polowaniu na jelenie. Podkreślił jednocześnie, że występujące na naszym terenie lasy nie są przychylne dla wilka. 
Przewodnicząca Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich MARIA SOBIESZAK stwierdziła, że na naszym terenie występuje norka amerykańska i zapytała, czy to ssak, który powinien mieszkać w hodowli?
Pan JÓZEF POPIEL poinformował, że ssak ten już wyparł norkę europejską i zagraża zwierzynie, a nie ma wrogów naturalnych. Wskazał także na wysoki, masowy przyrost tego gatunki i poinformował, że norka jest odstrzeliwana, ale widzi czarny scenariusz. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że Starostwo Powiatowe w Żninie podjęło uchwałę w sprawie budowy drogi, o której była mowa wcześniej na sesji w dniu 30 maja br. Dodał, że będzie konieczne zwołanie sesji nadzwyczajnej w dniu 8 czerwca br., wówczas 9 czerwca może nastąpić podpisanie porozumienia, na mocy, którego Gmina Trzemeszno będzie prowadziła to zadanie. Poinformował także, że Pan DOMBEK i MICHALAK mogą powiedzieć, jaką kwotę gmina otrzyma, ale jest to chyba, jak zapewniał Burmistrz po 100.000 złotych.
Informację na temat działalności Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego w Trzemesznie przedstawił Prezes Zarządu Spółki Pan GRZEGORZ SOBECKI.
Informacja, o której mowa została przekazana radnym na piśmie.
Radny DANIEL BISIKIEWICZ pytał, czy plantatorzy, którzy dowożą ziemniaki mogliby nie oczekiwać na przyjęcie na ulicy PRZEMYSŁOWEJ, a wjeżdżać na wydzieloną powierzchnię? Dodał, że kierowcy oczekując na wjazd bałaganią, z pojazdów kapie olej silnikowy na jezdnię, a dzieci nie mogą spać. Radny zapytał, czy jest możliwość, aby auta czekały na terenie zakładu, bo z takim apelem zwracają się mieszkańcy? Dodał, że to jest zakład przemysłowy, ale po południu uciążliwy. 

Pan GRZEGORZ SOBECKI Prezes Zarządu Spółki wyjaśnił, że organizacja dostaw odbywa się od godziny 6.00 -22.00 codziennie, oprócz niedziel, w porze nocnej nie. Zdarza się, że niektórzy przewoźnicy przyjadą w nocy. Z obserwacji wynika, że stoją 2- 3 samochody, często jednak są wpuszczane na teren zakładu.
Pan GRZEGORZ SOBECKI stwierdził, że na temat ekscesów nocnych nic w/w nie wiadomo, ale jeżeli takie sytuacje w przyszłości będą, to firma będzie się temu przyglądać. Dodał, że osobiście często tam przejeżdża i takich sygnałów nie miał. 

Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że Przedsiębiorstwo eksportuje 75 % produkcji i zapytał, do jakich krajów?

Pan GRZEGORZ SOBECKI stwierdził, że skrobia wysyłana jest przede wszystkim do krajów azjatyckich i Ameryki Południowej, do Unii Europejskiej nie. Wyjaśnił, że skrobia została wyparta przez tańsze produkty z kukurydzy i pszenicy. Ma zastosowanie specyficzne, ponieważ ludność azjatycka żywi się skrobią, która jest najdroższa w produkcji, ale jakościowo najlepsza. 
Informację Na temat działalności Związku Hodowców i Producentów Rolnych przedstawił Pan JERZY SEMRAU. Informacja została przekazana radnym na piśmie. Podkreślił, że najistotniejszą sprawą dla Związku jest przejęcie gruntu. Pan SEMRAU dodał, że Związek zajmuje się także problemami rolników, jak np. sprawą drogi, o której dzisiaj była mowa. 
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZŃSKI stwierdził, że Gmina poradzi sobie z problemami związku, podkreślił, że prowadzona działalność zasługuje na słowa uznania i szacunku. Poinformował, że Wiceburmistrz podjął w tej sprawie działania.

Pan JERZY SEMRAU podziękował za wsparcie Gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO podziękował przybyłym gościom, reprezentującym instytucje zajmujące się sprawami rolnictwa za udział w dzisiejszych obradach, a następnie zarządził 5 minutową przerwę.
Po przerwie obrady zostały wznowione.
Przewodniczący obrad SŁAWOMIR PENO poinformował, że z uwagi na konieczność opuszczenia sali do godziny 18.00 po rozmowie z Burmistrzem ustalono, że dzisiejsze obrady zostaną przeniesione na sesję nadzwyczajną, którą Pan Burmistrz zarządzi, a wniosek w tej sprawie wpłynie do Rady.
Dalej Pan SŁAWOMIR PENO powiedział – „ zamykam obrady…..”

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że jest prośba do Rady Miejskiej, aby rozpatrzyć jeszcze dwa projekty uchwał tj. budżet i WPF i to zrealizować, ponieważ należy przygotować zarządzenie i wówczas przerwać obrady. Burmistrz dodał, że jest to sugestia Skarbnika Gminy.

Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA poinformowała, że musi zostać przygotowane zarządzenie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że muszą się jeszcze spotkać Komisje i wydać opinię, a następnie zarządził przerwę w obradach celem wydania opinii przez Komisje do projektów uchwał ( 12 a i 12 b). Poprosił równocześnie Komisje o sprawne przeprowadzenie głosowania. 
Radny DANIEL BISIKIEWICZ prosił, aby Burmistrz wynegocjował wynajęcie sali, o co najmniej pół godziny dłużej, ponieważ Komisje nie będą pracowały na akord.

W przerwie obrad odbyło się połączone posiedzenie Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich oraz Komisji Społecznej Rady Miejskiej. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

DO PKT. 12 a PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/195/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2016-2019.

Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 5 radnych było przeciwnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/259/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 b PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

W dyskusji jako pierwszy głos zabrał Radny LUDWIK MACIOŁ, który stwierdził, że w tej uchwale jest nie tylko zmiana dotycząca Liceum. Prosił następnie, aby pozwolić dyrektorom rządzić, ponieważ każdy dyrektor wie, na co przeznaczyć pieniądze. Zdaniem radnego nic się nie stanie, jeżeli ta uchwała przejdzie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że Pan MACIOŁ był prezesem firmy i wie, że bez kosztorysów nie robi się nic, na tzw. gębę. My chcemy, powiedział Przewodniczący Rady Miejskiej na wirtualne i iluzoryczne cyfry głosować tak, jak głosujemy. Każdy ma swoje sumienie i każdy wie, co robi, powiedział Pan PENO. Jeżeli jest kosztorys, zapytanie ofertowe, przetarg, wtedy wiadomo, co gdzie i ile trzeba dołożyć, a nie zabierać dzieciom to, czy tamto, a dawać na łazienki. Była uchwała budżetowa, powiedział dalej Przewodniczący Rady Miejskiej przyjęta jednogłośnie 15 głosami za w miesiącu styczniu 2016 r. i było to jasne i czytelne i za zgodą całej Rady, a dziś zostało „wstawione” przedszkole, gdzie ma być remont pomieszczenia po osobie, która wyprowadziła się do bloku komunalnego. Zostało to wykonane podobnie, jak kiedyś, stwierdził Przewodniczący Rady Miejskiej na zasadzie, że do uchwały budżetowej wrzuca się coś, co musi być zrobione, bo mają tam przyjść czterolatki. Podobnie było w ubiegłym roku, gdzie było 22.000 zł na węgiel dla Szkoły Podstawowej Nr 2, a przy okazji zasponsorowało się „ Remondis”, gdzie wszyscy byliśmy przeciw. Pan PENO dodał, że ze względu na to, że te 22.000 zł było zapisane w uchwale budżetowej i dzieci miałyby zimno to Rada musiała to przegłosować. Tak głosować ja nie będę i uważam, że postąpiłem słusznie, powiedział Pan SŁAWOMIR PENO. 
Radny MACIEJ DALEWSKI zwracając się do Skarbnika Gminy zapytał, co by się stało, gdyby nie podjęto tej uchwały, to czy szkoła mogłaby remontować dach i przedszkola też nie ma?

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że były 4 miesiące na to, żeby to przygotować. Ile potrzebujemy na prosty przetarg, prosty kosztorys i zapytanie ofertowe? Wstrzymam się od komentarza.
Radny DANIEL BISIKIEWICZ zwracając się do Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO przypomniał, że Rada podjęła uchwałę inwestycyjną, modernizacyjną na zaciągnięcie kredytów oddzielnie na każde zadanie. Jeżeli chodzi o inwestycje, powiedział dalej radny, widać, że to jest robione. Podziękował za to Panu DOMBKOWI, który udziela merytorycznych i rzeczowych odpowiedzi w trybie pilnym. Nie rozumiem, powiedział Radny BISIKIEWICZ, jeżeli zadaję konkretne pytania, to Państwo nie potraficie udzielić informacji. Kiedy wykonacie Państwo uchwały o kredycie na modernizację jednej szkoły i drugiej w kwocie po 171.000 zł, pytał radny? Podkreślił, że jest już koniec maja, a niebawem będzie czerwiec. Przypomniał, że była mowa, żeby nie paraliżować szkoły, bo dzieci, bo toalety. Kiedy wykonacie tę uchwałę i kiedy będzie ten remont przeprowadzony dopytywał radny? 
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI potwierdził, że remont będzie wykonany.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ – rozumiem, że do 1 września remont będzie wykonany i skończony.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że Burmistrz nie zwołuje sesji i nie załatwia sali. Ten, który zwołał, powiedział Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI nie negocjował. Sytuacja jest dziwna. Proszę mnie w takie dziwne sytuacje nie wplątywać.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że Burmistrza w nic nie wplątywał.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ zwracając się do Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO powiedział: „ Jak byłem u Pana, gdy gościł Pan Wójta WOŹNIAKOWSKIEGO, powiedział Pan dosłownie:” Biorę to na siebie, jeśli chodzi o pieniądze brakujące na sesję”. Wówczas Pani Skarbnik nie było, bo była na urlopie. Gdy przyszła otrzymałem informację z Biura Rady, że Pani Skarbnik pieniędzy nie da. Tak było. Czy nie powiedział Pan, że bierze to na siebie? Opieram się na faktach.

Dyskusję przerwał Przewodniczący Rady Miejskiej, który powiedział, że nie jest to wina, ani Pana Burmistrza, ani Rady Miejskiej, ponieważ sala była rezerwowana w dniu 23 grudnia przez Panią BISIKIEWICZ na minimum 4 godziny, tymczasem gospodarz obiektu postąpił tak, a nie inaczej. Przewodniczący obrad stwierdził, że nie zamierza nad tym dyskutować.
Dalej Pan PENO powiedział: Zaczynamy od końca. Zaczynamy dzielić pieniądze, na które nie ma kosztorysu, ani zapytania ofertowego.

Następnie pod głosowanie poddany został projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/196/2016 z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych, 5 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXIX/260/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

· Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO podziękował za udział w pracach Rady i poinformował, że dalsza część sesji odbędzie się po uzgodnieniu z Panem Burmistrzem sesji nadzwyczajnej i powiedział:” Zamykam na dziś obrady”. 

                                   II CZĘŚĆ SESJI
                    Rady Miejskiej Trzemeszna
              w dniu 31 maja 2016 roku

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO otworzył kolejne posiedzenie XXIX/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna po przerwie zarządzonej w dniu 25 maja 2016 roku.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 12 radnych na stan Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.
Na Sekretarza II części obrad wybrano Radnego MACIEJA DALEWSKIEGO. W/w kandydatura została zaakceptowana przez radnych jednogłośnie. 

Pan SŁAWOMIR PENO poinformował, że wpłynęło pismo Burmistrza Trzemeszna informujące o nieobecności Burmistrza oraz pracowników merytorycznych Urzędu Miejskiego na dzisiejszej sesji. Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił oświadczenie, w którym poinformował, że dokończenie sesji odbywa się o godzinie 15.30 z tego względu, aby nie kolidowało to z obowiązkami służbowymi pracowników merytorycznych, jak i radnych, którzy również pracują. Poinformował jednocześnie, że zgodnie ze Statutem Gminy miał 7 dni na dokończenie przerwanej sesji, co czyni. Zapewnił, że wszystkie punkty Porządku obrad będą rozpatrywane zgodnie z planem. Podkreślił, że radni również są pracownikami firm i mają swoje obowiązki, dlatego sesje będą się odbywać w godzinach popołudniowych i tylko od dobrej woli zależy, czy chce się w sesji uczestniczyć, czy nie. Podał zapis Statutu Gminy regulujący kwestie, o których mowa, który zobowiązuje do odbycia przerwanej sesji w terminie 7 dni.
Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że to, co nie udało się przez półtora roku nagle może się udawać i sesje mogą się odbywać po godzinie 15 – tej Zwrócił uwagę, że mieszkańcy, którzy by chcieli w sesji uczestniczyć nie mają tej szansy, jeżeli obrady odbywają się o godzinie 10.00, a po godzinie 15.00 taka możliwość istnieje. 

Radny MICHAŁ BEHNKE stwierdził, że ludzie na wsi zgłaszają, że godziny popołudniowe są dla nich także nieodpowiednie, bo są obowiązki w gospodarstwach, także niektórzy mieszkańcy też nie mogą przyjść. To jest uderzanie głową w mur, stwierdził radny. 
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że jeżeli będzie sesja rano, to nie będzie jednych i drugich. Można robić sesje o 18.00, powiedział Przewodniczący obrad i wyraził opinię, że sesje odbywające się po godzinie 15.00 mają sens, zapewnił jednak, że jeżeli będą inne wnioski w tej sprawie będzie je można przegłosować.
W dalszej części dzisiejszych obrad Pan SŁAWOMIR PENO powiedział, że ze względu na dużą ilość zapytań kierowanych do Rady Miejskiej, co z wodą i ściekami informuje, że minęło 30 dni od momentu, kiedy została złożona Uchwała Rady Miejskiej Nr XXVI/225 i 226/2016 o odmowie zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków i zbiorowe zaopatrzenie w wodę na okres od 28 kwietnia 2016 do 27 kwietnia 2017. Dodał ponadto, że Wojewoda nie wprowadził żadnego postępowania nadzorczego, ani nie uchylił uchwały, wobec czego uchwała weszła wżycie i jest obowiązująca. Wiem, że „ Remondis” coś kombinuje, nie ma na sesji organu wykonawczego i nie można o to zapytać, powiedział Pan SŁAWOMIR PENO. Podkreślił, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych podwyżek na ścieki i wodę, bo obydwie uchwały się już uprawomocniły.

Radny MACIEJ DALEWSKI - podwyżka za wodę jest, ponieważ te 51 % , co gmina nie dopłaca.  

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO wyjaśnił, że  przestała obowiązywać uchwała o dopłacie do wody w kwocie 0,51 zł.  
Dalej Pan SŁAWOMIR PENO powiedział, że Rada Miejska nie zaakceptowała stawek i odmówiła zatwierdzenia taryf, jednak wiadomo, że za chwilę „Remondis” wystąpi z nowymi taryfami. Jeżeli „ Remondis”, powiedział Przewodniczący obrad daje ogłoszenie w gazetach i na portalach „ Drodzy mieszkańcy” to prosiłbym, aby w taki sam sposób poinformował mieszkańców o podwyżkach.
Pan WIESŁAW POKORSKI Sołtys Sołectwa Gołąbki odniósł się do kwestii związanej z dopłatami do wody, które obowiązywały przez rok po podjęciu uchwały. Zapytał następnie, czy będzie kontynuacja tych dopłat?

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poinformował, że na razie nie ma żadnych dopłat.

DO PKT. 12 c PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że skarga Pana MARKA WALCZAKA jest radnym znana, ponieważ była wcześniej omawiana, jednak wynik głosowania na sesji nie był rozstrzygający, dlatego ten temat wraca ponownie pod obrady rady. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej ZBIGNIEW MATELSKI przypomniał, że Komisja badała skargę na zlecenie Rady Miejskiej. Skarga, o której mowa została przegłosowana na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, ale nie uzyskała mocy decydującej na sesji, wobec czego ponownie powraca pod obrady Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że wszyscy radni wiedzą, o jaką skargę chodzi. Wyjaśnił, że jest to skarga Pana MARKA WALCZAKA na urząd Burmistrza z tytułu nie odwołania się od decyzji Policji o umorzeniu śledztwa.
Następnie Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych jest za uznaniem skargi za NIEZASADNĄ ponownie wyjaśniając, że jest to skarga Pana MARKA WALCZAKA zam. w m. Ostrowite na działalność Burmistrza Trzemeszna, a następnie zarządził głosowanie.

Za uznaniem skargi za NIEZASADNĄ głosowało 5 radnych, 7 radnych było przeciwnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że skarga uznana została za zasadną.

Dopisek Protokolanta: po konsultacji z Kancelarią Prawną Leśny & Wspólnicy ustalono, że uchwała nie uzyskała większości głosów ( 5 za, 7 przeciw), wobec czego nie została podjęta. 
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził przerwę w obradach sesji.

W czasie przerwy odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej.
Po przerwie obrady zostały wznowione. 

     DO PKT. 12 d PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ. 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr geod.221/3,221/5,221/6,221/7 we wsi Wydartowo gm. Trzemeszno.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XXIX/261/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 e PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej obejmującego działkę nr geod.9 we wsi Brzozówiec, gmina Trzemeszno.
Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/262/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 f PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodniczą Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie na projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa usługowego i mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego teren działki nr geod. 575 ark.1 we wsi Wymysłowo gm. Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXIX/263/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12g PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej, jednorodzinnej i usługowej, obejmującego działkę nr geod.134, we wsi Miaty, gmina Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/264/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

DO PKT.12 h PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/265/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 i PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej w Trzemesznie przy ul. Śniadeckich, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 9/3. 

Za przyjęciem projektu uchwały glosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/266/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 j PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych.

Ponieważ nie zgadzała się liczba głosujących z liczbą radnych obecnych na sali obrad Przewodniczący obrad zarządził reasumpcję głosowania.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, 2 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/267/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 k PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
 
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/268/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 l PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/269/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 ł PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. 

Ponieważ nie zgadzała się liczba oddanych głosów z liczbą radnych obecnych na sali obrad Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził reasumpcję głosowania.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/270/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 m PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego  Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod glosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Osiedla Nr 1 w Trzemesznie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/271/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 n PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Statutu Osiedla Nr 2 w Trzemesznie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/272/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 o PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Prokuratury Rejonowej w Gnieźnie o podjęcie czynności wyjaśniających w sprawie zobowiązań Gminy Trzemeszno na rzecz „ Remondis Aqua” Trzemeszno Sp. z o.o. tytułem nieuregulowanych zobowiązań po byłym zakładzie budżetowym pn. Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne w Trzemesznie oraz w sprawie warunków umowy dzierżawy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej zawartej z Trzemeszeńskim Przedsiębiorstwem Komunalnym sp. z o.o.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/273/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zgłosił wniosek o przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy. Dodał, że nie było do tej autopoprawki tekstu jednolitego.

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej EWA BISIKIEWICZ zwróciła uwagę, że przed przyjęciem projektu uchwały powinna zostać przegłosowana autopoprawka, czego nie uczyniono, zatem Rada Miejska przyjęła w przedmiotowej sprawie projekt uchwały bez autopoprawki.

Z tym stanowiskiem nie zgodził się Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ, który stwierdził, że autopoprawka została zaopiniowana przez Komisje Rady Miejskiej.

Ewa BISIKIEWICZ poinformowała, że autopoprawka musi zostać przyjęta przez Radę Miejską.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że Rada Miejska musi to przegłosować w chwili obecnej.

EWA BISIKIEWICZ ponownie wyjaśniła, że uchwała została przegłosowana bez autopoprawki i zwróciła uwagę, że na tej samej sesji nie wolno drugi raz głosować tej samej uchwały, ponieważ uchwała została już podjęta.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że autopoprawkę dostarczył Burmistrz, a nie dostarczył tekstu jednolitego.
EWA BISIKIEWICZ wyjaśniła, że w pierwszej kolejności głosuje się autopoprawkę, a w drugiej kolejności projekt uchwały zawierający tę autopoprawkę.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ – czyli projekt uchwały zawiera tę autopoprawkę?
EWA BISIKIEWICZ zaprzeczyła.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ – czyli autopoprakwa jest zaopiniowana pozytywnie?
EWA BISIKIEWICZ potwierdziła i wyjaśniła jednocześnie, że jest to tylko opinia Komisji.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że Komisja to przyjęła.

EWA BISIKIEWICZ ze względu na nieobecność radcy prawnego podczas dzisiejszych obrad poprosiła o stanowisko w tej sprawie byłych Przewodniczących Rady Miejskiej Pana WIESŁAWA POKORSKIEGO i Pana LUDWIKA MACIOŁA. Dodała jednocześnie, że to Rada Miejska podejmuję uchwałę w tej sprawie, a nie Komisja.

Radny LUDWIK MACIOŁ stwierdził, że w pierwszej kolejności należało przegłosować autopoprawke, a w drugiej projekt uchwały.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że głosowano to na Komisji.

Radny GRZEGORZ KOPERSKI stwierdził, że Rada Miejska przegłosowała „ starą uchwałę”.
Radny LUDWIK MACIOŁ dodał, że bez autopoprawki.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że te zmiany należy przegłosować na następnej sesji, tj. sesji nadzwyczajnej, którą zwołuje Burmistrz. 

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Radny TADEUSZ PAWLAK poruszył kwestię dotyczącą lokali socjalnych znajdujących się w Jastrzębowie i poinformował, że robi się tam magazynek mebli i innych rzeczy, ponieważ osoby tam zamieszkujące odbywają kary pozbawienia wolności w Gębarzewie lub opuszczają te lokale. Radny stwierdził, iż posiada informację, iż jeden z lokatorów od półtora roku mieszka w Niemczech, a zajmuje bardzo duży lokal. W mieszkaniu pozostały jednak meble. Dodał, że Pan KWIATYKOWSKI zajmujący się tymi lokalami twierdzi, że gdy osoba wyjdzie z Zakładu Karnego na przepustkę nie będzie miała, gdzie wrócić. Radny pytał, czy gdy ktoś będzie w zakładzie karnym przez 6 lat, to przez te 6 lat ten lokal ma być nie opłacany i gmina ma go utrzymać? Prosił o wyjaśnienia w tej sprawie, ponieważ jak stwierdził wyjaśnienia Wiceburmistrza JANKOWSKIEGO jak i Pana KWIATKOWSKIEGO w/w nie satysfakcjonują. 

Następnie Pan TADEUSZ PAWLAK powiedział: Wszyscy narzekamy na opieszałość Pana Burmistrza. Uważam, że nic tak nie dopinguje lepiej do pracy jak pieniądze. Zastanówmy się nad wynagrodzeniem Burmistrza, obniżeniem pensji. Ja nie mówię, że trzeba to od razu zrobić, ale można powiedzieć Panu Burmistrzowi.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO – proponuje Pan obniżenie pensji Panu Burmistrzowi?

Radny TADEUSZ PAWLAK stwierdził, że ma na myśli dodatek motywacyjny. Zaproponował, aby się nad tym zastanowić i stwierdził, że nic tak ludzi nie mobilizuje do dobrej pracy, jak pieniądze.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że należy złożyć taki wniosek.

Radny TADEUSZ PAWLAK proponował, aby się nad tym zastanowić.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że albo składa się wnioski, albo nie. 

Radny TADEUSZ PAWLAK stwierdził, że nie mówi o pensji podstawowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że Pan PAWLAK mówi o dodatku motywacyjnym i składa wniosek o zabranie Burmistrzowi dodatku motywacyjnego.

Radny TADEUSZ PAWLAK prosił, aby to przedyskutować i powiedział: Jeżeli Pan Burmistrz się dowie, że są już takie zakusy…

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że nie ma nad czym dyskutować.

Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że miesiącami czeka na odpowiedź i dostaje kretyńskie odpowiedzi.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że wniosek musi być przegłosowany, aby przygotować projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że najpierw musi być taki wniosek.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że wówczas Burmistrz musi przygotować projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku Radnego TADEUSZA PAWLAKA w sprawie zabrania Burmistrzowi dodatku motywacyjnego?
Radny TADEUSZ PAWLAK prosił, aby się zastanowić i zaznaczył, że nie mówi o zabraniu całego dodatku.

Za wnioskiem radnego TADEUSZA PAWLAKA o zabranie połowy dodatku motywacyjnego Burmistrza Trzemeszna ze względu na jego opieszałość głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 4 radnych wstrzymało się od głosu.
Głosowanie powtórzono.
Za wnioskiem głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 4 radnych wstrzymało się od głosu.
Wniosek został przyjęty.

W głosowaniu nie brała udziału Radna MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK, która była nieobecna na sali obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że Burmistrz będzie miał obniżony dodatek o 1.000 zł, o połowę.

Pan MAREK WALCZAK mieszkaniec wsi Ostrowite, poinformował, że w dniu dzisiejszym nad jezioro przyjechali turyści z Niemiec, gdzie chcieli się zatrzymać na biwak. Było to jednak niemożliwe, ponieważ widnieje w tym miejscu tablica z napisem:” Teren zamknięty. Zakaz wjazdu”. 
Pan WALCZAK stwierdził, że nie powinno tak być, aby ktoś, kto chce biwakować nie mógł wjechać nad jezioro i spędzić w przyczepie jedną, czy dwie noce.
DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

Nie udzielano.

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO dokonał zamknięcia obrad XXIX/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.
Obrady w dniu 25 i 31 maja były nagrywane. Nagranie dostępne jest na stronie internetowej Trzemeszno.pl.
